



Tlf.: 63 21 60 00
svendborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Østre Havnevej 2, 2. sal
DK-5700 Svendborg
CVR-nr. 20 22 26 70

JØRGEN FOLMER A/S

H.C. ANDERSENS BOULEVARD 5 5., 1553 KØBENHAVN V

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. juni 2024

Jørgen Jørgensen Folmer

CVR-NR. 26 33 38 73

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jørgen Folmer A/S H.C. Andersens Boulevard 5 5. 1553 København V
	CVR-nr.: 26 33 38 73 Stiftet: 19. november 2001 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Elsebeth Lund, formand Hanne Schade Jørgen Jørgensen Folmer Søren Folmer
Direktion	Jørgen Jørgensen Folmer
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Østre Havnevej 2, 2. sal 5700 Svendborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Lerchesvej 2 5700 Svendborg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Resultatopgørelse			
Bruttoresultat.....	41.936	64.433	44.563
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	20.302	42.278	25.305
Resultat af primær drift.....	19.584	41.350	21.669
Finansielle poster, netto.....	1.712	611	322
Årets resultat.....	20.782	41.343	21.752
Balance			
Balancesum.....	97.190	84.298	52.144
Egenkapital.....	69.866	69.264	41.789
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	66.322	63.217	37.205
Pengestrømme			
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	24.311	35.295	23.370
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-4.976	-1.230	-2.122
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-7.628	-14.280	-57
Pengestrømme i alt.....	11.707	19.785	21.191
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-2.759	-2.260	-146
Nøgletal			
Soliditetsgrad.....	68,2	75,0	71,4
Egenkapitalforrentning.....	29,9	74,5	104,1

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består af skibsfart.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten for koncernen udgør 41.936 t.kr. i 2023 mod 64.433 t.kr. sidste år.

Årets resultat udgør et overskud på 20.782 t.kr. mod 41.343 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Bruttofortjenesten for moder udgør (27) t.kr. i 2023 mod (27) t.kr. sidste år. Årets resultat udgør et overskud på 18.105 t.kr. mod 36.013 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er som forventet positivt, og som forventet på et lavere niveau sammenholdt med sidste år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Valutarisici

Koncernens salg sker fortrinsvis i USD og EUR, mens oliepriserne er afhængig af udviklingen i USD. Koncernens finansielle politik tager derfor udgangspunkt i en lav risikoprofil, hvorfor der ikke foretages afdækning af valutarisici i form af valutaterminsforretninger- eller optioner.

Miljøforhold

Koncernen har fokus på sikring af det eksterne miljø og foretager løbende foranstaltninger til at reducere miljøbelastningen.

Videnressourcer

Ageren på et volatilt fragtmarked og viden omkring teknisk management stiller store krav til koncernens videnressourcer. Koncernens evne til at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere, kombineret med efteruddannelse, medfører at koncernen har et højt vidensniveau.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har en forventning om et tilfredsstillende resultat næste år, men på et lavere niveau sammenholdt indeværende års resultat, i intervallet 10-15 mio kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		41.936.444	64.433.070	-27.251	-27.250
Personaleomkostninger.....	1	-21.634.920	-22.155.143	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-717.259	-928.139	0	0
DRIFTSRESULTAT		19.584.265	41.349.788	-27.251	-27.250
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	18.004.630	36.238.393
Andre finansielle indtægter.....		2.507.403	997.874	478.751	66.213
Øvrige finansielle omkostninger....	2	-795.673	-386.448	-277.601	-322.801
RESULTAT FØR SKAT		21.295.995	41.961.214	18.178.529	35.954.555
Skat af årets resultat.....	3	-514.280	-617.903	-73.460	58.135
ÅRETS RESULTAT	4	20.781.715	41.343.311	18.105.069	36.012.690

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		3.035.850	2.060.000	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		72.750	101.850	0	0
Skibe.....		2.485.000	1.189.558	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		0	200.000	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	5.593.600	3.551.408	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	41.619.592	41.614.962
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		367.219	367.219	0	0
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		1.935	1.935	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	369.154	369.154	41.619.592	41.614.962
ANLÆGSAKTIVER.....		5.962.754	3.920.562	41.619.592	41.614.962
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.102.044	3.831.898	0	0
Varebeholdninger.....		3.102.044	3.831.898	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.015.407	10.189.441	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	17.874.044	2.540.986
Andre tilgodehavender.....		9.547.074	5.625.718	1.793.186	1.719.702
Tilgodehavende selskabsskat.....		75.422	0	75.415	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	423.006	646.798
Periodeafgrænsningsposter.....	7	1.101.276	1.018.239	0	0
Tilgodehavender.....		16.739.179	16.833.398	20.165.651	4.907.486
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	2.853.909	2.887.048	2.853.909	2.887.048
Værdipapirer og kapitalandele....		2.853.909	2.887.048	2.853.909	2.887.048
Likvide beholdninger.....		68.532.053	56.825.557	13.045.401	15.428.063
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		91.227.185	80.377.901	36.064.961	23.222.597
AKTIVER.....		97.189.939	84.298.463	77.684.553	64.837.559

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	9	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	15.394.227	15.389.597
Overført resultat.....		60.822.276	52.717.210	45.428.049	37.327.610
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.000.000	10.000.000	5.000.000	10.000.000
Minoritetsinteresser.....		3.543.857	6.046.822	0	0
EGENKAPITAL.....		69.866.133	69.264.032	66.322.276	63.217.207
Hensættelser til udskudt skat.....	10	21.959	11.672	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		21.959	11.672	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	3.184.533	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.137.144	5.853.905	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	68.195	138.747
Selskabsskat.....		0	74.762	0	74.762
Anden gæld.....		22.164.703	5.909.559	11.294.082	1.406.843
Kortfristede gældsforpligtelser ...		27.301.847	15.022.759	11.362.277	1.620.352
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		27.301.847	15.022.759	11.362.277	1.620.352
PASSIVER.....		97.189.939	84.298.463	77.684.553	64.837.559
Eventualposter mv.	11				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
Nærtstående parter	13				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen					
kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået		I alt
			udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	52.717.210	10.000.000	6.046.822	69.264.032
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.		8.105.066	10.000.000	2.676.649	20.781.715
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....			-10.000.000		-10.000.000
Ekstraordinært udbytte.....			-5.000.000	-2.510.000	-7.510.000
Salg af minoritetsinteresser.....				-2.793.485	-2.793.485
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reguleringer.....				123.871	123.871
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	60.822.276	5.000.000	3.543.857	69.866.133

Moderselskabet						
kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indregning af værdis metode	Overført resultat	Foreslået		I alt
				udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	15.389.597	37.327.610	10.000.000		63.217.207
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.		4.630	8.100.439	10.000.000		18.105.069
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....				-10.000.000		-10.000.000
Ekstraordinært udbytte.....				-5.000.000		-5.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	15.394.227	45.428.049	5.000.000		66.322.276

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	20.781.715	41.343.311
Årets afskrivninger tilbageført.....	717.259	928.139
Regulering af andre finansielle poster.....	-419.608	-396.510
Skat af årets resultat tilbageført.....	514.280	617.903
Betalt selskabsskat.....	-654.175	-735.219
Ændring i varebeholdninger.....	729.854	-1.496.192
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	169.641	-9.764.252
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	2.472.064	4.797.430
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	24.311.030	35.294.610
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.759.450	-2.260.000
Køb af anparter.....	-2.793.485	0
Modtagne afdrag.....	576.613	1.030.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-4.976.322	-1.230.000
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-17.510.000	-14.280.000
Ændring i gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	9.881.788	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-7.628.212	-14.280.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	11.706.496	19.784.610
Likvider 1. januar.....	56.825.557	37.040.947
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	68.532.053	56.825.557
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	68.532.053	56.825.557
LIKVIDER.....	68.532.053	56.825.557

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	53	57	0	0	
Løn og gager.....	21.110.310	21.666.711	0	0	
Pensioner.....	121.924	110.793	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	111.175	106.485	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	291.511	271.154	0	0	
	21.634.920	22.155.143	0	0	
Koncernen:					
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
Moder:					
Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.					
Øvrige finansielle omkostninger					2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	1.817	15.230	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	795.673	386.448	275.784	307.571	
	795.673	386.448	277.601	322.801	
Skat af årets resultat					3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	471.829	601.922	41.296	-62.444	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	32.164	4.309	32.164	4.309	
Regulering af udskudt skat.....	10.287	11.672	0	0	
	514.280	617.903	73.460	-58.135	
Forslag til resultatdisponering					4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	5.000.000	10.000.000	5.000.000	10.000.000	
Ekstraordinært udbytte.....	5.000.000	0	5.000.000	0	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	4.630	6.238.393	
Overført resultat.....	8.105.066	26.012.693	8.100.439	19.774.297	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	2.676.649	5.330.618	0	0	
	20.781.715	41.343.311	18.105.069	36.012.690	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

kr.	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023.....	2.060.000	342.586
Overførsel.....	200.000	0
Tilgang.....	807.850	0
Kostpris 31. december 2023.....	3.067.850	342.586
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	0	240.736
Årets afskrivninger	32.000	29.100
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	32.000	269.836
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	3.035.850	72.750

kr.	Koncernen	
	Skibe	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023.....	217.815.383	200.000
Overførsel.....	0	-200.000
Tilgang.....	1.951.600	0
Kostpris 31. december 2023.....	219.766.983	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	216.625.824	0
Årets afskrivninger	656.159	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	217.281.983	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	2.485.000	0

Finansielle anlægsaktiver

6

kr.	Koncernen	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	367.219	1.935
Kostpris 31. december 2023.....	367.219	1.935
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	367.219	1.935

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

6

	Moder- selskabet
	<u>Kapitalandele i dattervirk- somheder</u>
kr.	
Kostpris 1. januar 2023.....	26.225.365
Kostpris 31. december 2023.....	26.225.365
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	15.389.597
Udloddet resultat	-18.000.000
Årets resultat	18.004.630
Værdireguleringer 31. december 2023.....	15.394.227
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	41.619.592

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Firmaet Jørgen Folmer ApS, København.....	100 %
Scanpow A/S, København.....	100 %
Rederiet Folmer Invest ApS, København.....	100 %
Firmaet Jørgen Folmer II ApS, København.....	100 %
Rederiet Folmer Invest II ApS, København.....	100 %
H. Folmer & Co. I/S, København.....	100 %
Partrederiet Invest VIII, København.....	82 %
Partrederiet Danica IX, København.....	77 %
Partrederiet Invest X, København.....	100 %
Partrederiet Danica Sunrise, København.....	100 %
Partrederiet Danica XIII, København.....	100 %
Partrederiet Danica XIV, København.....	100 %
Partrederiet Danica XV, København.....	100 %

Periodeafgrænsningsposter

7

Der er tale om almindelige periodeforskydninger af forsikring, abonnementer mv. Ingen særlige forhold gør sig gældende i regnskabsposten.

Andre værdipapirer og kapitalandele

8

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	<u>Koncernen</u>
	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2023.....	2.853.909
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-33.139

NOTER

			Note
Aktiekapital			9
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000	
	500.000	500.000	

Hensættelser til udskudt skat			10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.			

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
Udskudt skat 1. januar.....	11.672	0	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	10.287	11.672	0	0
Udskudt skat 31. december.....	21.959	11.672	0	0

Eventualposter mv.			11
---------------------------	--	--	-----------

Ikke-indregnede leje og leasingforpligtelser				
	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
Koncern har indgået huslejekontrakt med en opsigelse på 6 måneder				
Forpligtelser i henhold til leje eller leasingkontrakter frem til udløb ialt	80.000	80.000	0	0
	80.000	80.000	0	0

Hæftelse i sambeskatningen		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.		

Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 75 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12
Moder:	
Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder	
Selskabet har kautioneret for dattervirksomheden H. Folmer & Co. I/S' kredit i Spar Nord Bank. Saldo udgør 0 kr. pr. 31.12.2023.	

NOTER**Note****Nærtstående parter**

13

Bestemmende indflydelse

Jørgen Jørgensen Folmer, H.C. Andersens Boulevard 5, 5. 1553 København V.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
